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V galerii Kryt vystavuje Berenika Saudková

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Ze stěn galerie Kryt zmizely fotografi e Jiřího Kopeckého a na jejich místě se objevily obrazy Bereniky Saudkové. 
Vernisáž výstavy s názvem Sub-titles, která se v galerii Kryt uskutečnila v pátek 4. února, se těšila velkému zájmu 
veřejnosti. Aby také ne, když se jí zúčastnila sama autorka spolu s malířkou a herečkou Aničkou Šimonovou 
známou z fi lmu Kawasakiho růže. 
Dcera slavného komiksového kreslíře Káji Saudka Berenika si sice nejprve zvolila studium biotechnologie na 
vysoké škole, ale rodinný osud ji nakonec přece jen dostihl. Jak na sebe sama kdysi prozradila v jednom ze svých 
rozhovorů, malování je její celoživotní součástí. „Vyrůstala jsem mezi obrazy, malíři. Sama jsem dřív kreslila, než 
chodila.“  
Obrazy mladé malířky a nositelky slavného jména Saudek si můžete v galerii Kryt prohlédnout do 6. dubna.  -lara-

V pátek 4. března se ve velkém rene-
sančním sále uskutečnil první díl nového 
večerního pořadu ze zámku pod názvem 
„Posezení na zámku“.
Moderátor Jiří Rámeš v tomto díle zábav-
né talk show se známými osobnostmi 
showbyznysu uvedl dva známé umělce 
- zpěvačku Marcelu Holanovou a spi-
sovatele, zpěváka a astrologa Richarda 
Sachera. Původně plánovaný jeden a půl 
hodinový pořad  plný vyprávění a písni-
ček se v příjemné atmosféře zaplněného 
sálu protáhl o celou hodinku.

M a r c e l a  H o l a n o v á  a  R i c h a r d 
S a c h e r  p o s e dě l i  n a  z á m k u

Ani nahá, ani oblečená – tak nějak 
si mohly v jednu chvíli připadat dvě 
klášterecké dominanty – novogotic-
ký zámek a pseudorenesanční budo-
va radnice. Zatímco průčelí a severní 
strana zámku se zbarvily do cihlova a 
novou fasádu dostalo i křídlo radni-
ce směřující do ulice Chomutovská, 
zbývající části obou památek zůstaly 

neopravené. Už v letošním roce by 
se ale měly pod lešením ocitnout 
i ony. Na radnici se tak dokonce již 
stalo. Pracovníci stavební fi rmy nyní 
seškrabují starou omítku a jakmile 
to dovolí počasí, vrhnou se na fi nální 
úpravy. Na jaře by pak měla přijít na 
řadu také již notně oprýskaná radnič-
ní věž. 
Zatímco opravu radniční fasády 
hradí město kompletně ze svého 
rozpočtu, při rekonstrukci zámku se 
o náklady „dělí“ s ministerstvem kul-
tury. Pro letošní rok má z programu 
regenerace městských památkových 
zón a rezervací předběžně přislíbeno 
980 tisíc korun. „Teď musíme zpraco-
vat žádost, doplnit všechny potřebné 
doklady a když budeme úspěšní, tak 
tuto dotaci získáme. Rekonstrukce jižní 
a východní strany zámku by měla přijít 
na 2,5 milionu korun. Zbývající zhruba 
jeden a půl milionu budeme tedy muset 
dodat ze svého,“ říká vedoucí odboru 
rozvoje města Petr Knap. V příštím 
roce by se pak mohlo opravy dočkat 
také zámecké nádvoří.                    -lara- 

Radnice je opět pod lešením, dočká se i zámek? 

Ve čtvrtek 24. února se poprvé v 
letošním roce sešli klášterečtí zastu-
pitelé. Bod, o kterém se tentokrát na 
jednání nejvíce diskutovalo, se výji-
mečně netýkal lázní, ale dvou věžo-
vých domů na sídlišti Panorama. Spo-
lečnost World Invest, jež se v loňském 
roce stala vlastníkem nechvalně zná-
mého věžáku 480 i sousedního domu 
481, předstoupila před zastupitele s 
plánem vybudovat v obou domech 
celkem 18 tzv. vstupních bytů pro 
lidi v nepříznivé sociální situaci, a 
to za pomoci dotace z programu 
ministerstva pro místní rozvoj. Sedm 
garsonek a jedenáct větších bytů 
mělo být po rekonstrukci nabídnuto 
k nájmu lidem s nízkým příjmem, v 
těžké životní situaci, mladým lidem 
opouštějícím dětské domovy, lidem 
s vyloučených lokalit apod.

více čtěte na straně 2.

První jednání zastupi-
telů v novém roce

Milé děti, vážená mládeži,
pro mnohé je to možná jen často 
používaná fráze, že budoucnost jsou 
naše děti. Děti jako součást společ-
nosti a budoucí občané města by 
měly mít svůj prostor pro projev 
svých názorů, proto bych chtěl oslo-
vit všechny děti a mládež našeho 
města, aby se zapojily do výtvarné 
soutěže MĚSTO KLÁŠTEREC NAD 
OHŘÍ OČIMA DĚTÍ.
Věřím, že Vaše práce budou cen-
ným a upřímným zdrojem inspirace 
a informací o Vašich představách o 
podobě našeho města a možným 
podkladem při formování vizí další-
ho vývoje města a jeho podoby.
Všem výtvarníkům přeji hodně inspi-
race při tvorbě díla a těším se na Vaše 
příspěvky.

S úctou Jan Houška,
starosta města

Starosta města Jan Houška vyhlašuje výtvar-
nou soutěž pro děti  a mládež do 18 let, s trva-
lým bydlištěm v Klášterci nad Ohří a spádových 
oblastech, pod názvem „Město Klášterec nad 
Ohří očima dětí“. Výtvarná díla bude možné 
odevzdat od 1.3. do 15.5. 2011 na odboru 
sociálních věcí a školství. Výstava děl, vyhlášení 
vítězů a předání cen proběhne při příležitosti 
oslav Mezinárodního dne dětí na radnici.

Slovo starosty

V souvislosti s chystanou regenerací 
nového sídliště proběhla na přelo-
mu loňského a letošního roku na 
webových stránkách města anke-
ta, která měla za úkol zjistit názory 
občanů na současný stav sídliště a 
jejich požadavky a přání s ohledem 
na chystané změny. Dvacetibodový 
dotazník vyplnilo přes 150 obyvatel 
města. A výsledek? Lidem na sídlišti 
jednoznačně nejvíc vadí nedostatek 
parkovacích míst. Jako zcela nedosta-
tečný vidí jejich počet 68,7 % respon-
dentů. Na „výbornou“ jej naopak 
hodnotilo jen 3,8 %.
Množství a rozmístění kontejnerových 
stání hodnotila většina lidí v anketě 
jako spíš vyhovující, jejich vzhled se 
jim už ale nelíbil. 35,1 % respondentů 
jej oznámkovala „za pět“, 25,2 % „za 
čtyři“. Jedničku za „estetický dojem“ 
si kontejnerová stání vysloužila jen 
u 7,6 % účastníků ankety. Zatímco v 
případě veřejné zeleně byly odpo-
vědi rozděleny rovnoměrně v celé 
pětibodové stupnici, u hřišť to bylo 
jednoznačnější. Jako zcela nedosta-
tečná je ohodnotilo 38,9 %, jejich 
technický stav pak nevyhovoval 23,7 
procentům zúčastněných. „Trojku“ 
si od většiny respondentů odnesly 
chodníky, silnice i křižovatky. „Chva-
litebný“ je naproti tomu stav veřej-
ného osvětlení a rozmístění zastávek 
MHD.  Z výsledků ankety dále vyplý-
vá, že většina lidí by uvítala víc odpo-
činkových zón, cyklostezek a úpravu 
koryta potoka. 
Pokud vás zajímají podrobné výsled-
ky ankety, najdete je na internetových 
stránkách města na adrese www.
klasterec.cz                                           -lara-

Co vás nejvíce trápí?

Město Klášterec nad Ohří zajišťuje 
nabídku práce prostřednictvím veřej-
né služby pro osoby v hmotné nouzi 
s cílem podpory vytvoření a udržení pra-
covních návyků a dovedností. V měsíci 
lednu 2011 bylo v rámci veřejné služby 
odpracováno celkem 926 hodin.

V EŘE J N Á  S L U Ž B A
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Policie informuje ...

Na návštěvu, do bytu známého 
v Klášterci nad Ohří, přišel 37letý 
muž. Udělali si spolu kávu a pak muž 
odešel na toaletu. Když se ale dlouho 
nevracel, šel ho majitel hledat. Zjistil 
ale, že z bytu utekl. Kromě toho na něj 
čekalo nemilé překvapení. Muž mu 
z peněženky, kterou měl uloženou ve 
skříni, sebral hotovost ve výši 5 tisíc 
korun. Krádež nyní vyšetřuje policie.

Sám se pozval a potom kradl  ...

Marně pátrali policisté z Klášterce 
nad Ohří po totožnosti pachatele, 
který měl odcizit z bytu poškozeného 
dva televizory. Krádež nahlásil sám 
poškozený. Následně však bylo zjiště-
no, že muž oba přístroje sám prodal a 
to již v prosinci loňského roku. Vzhle-
dem ke svému zdravotnímu stavu na 
tuto skutečnost zapomněl a domní-
val se, že televize známý odcizil. Jeli-
kož nedošlo ke spáchání trestného 
činu, mohou policisté vyšetřování 
krádeže odložit.

Televize prodal a pak zapomněl  ...

Policejní hlídky pátrali po 27letém 
muži z Klášterce nad Ohří. Pachatel byl 
vyzván Okresním soudem v Chomu-
tově k nástupu trestu odnětí svobo-
dy. Výzvu si řádně převzal již na konci 
října loňského roku, ale nástupu tres-
tu se vyhýbá. Při běžné kontrole byl 
muž zadržen na ulici v Klášterci nad 
Ohří a v doprovodu policejní eskorty 
dopraven do věznice v Litoměřicích. 
Ve zkráceném přípravném řízení bylo 
pachateli sděleno podezření z trest-
ného činu maření výkonu úředního 
rozhodnutí.

Tak už ho lapili  ...

Město Klášterec nad Ohří v roce 2010 
vyplatilo na dávkách hmotné nouze 
(příspěvek na živobytí, doplatek na 
bydlení, mimořádná okamžitá pomoc) 
celkem 8 985 091 Kč, tj. o 285 000 Kč 
více než v loňském roce. 
Nejvyšší částka byla vyplacena v roce 
2004, tehdy se jednalo o 45 milionů 
korun. Po změně zákona o dávkách 
pomoci v hmotné nouzi, který je účin-
ný od 1.1.2007, došlo k radikálnímu 
snížení těchto dávek a město od té 
doby nikdy nevyplatilo více než 10 
milionů ročně.

Nové sídliště má za sebou čtvrt století a přízvisko nové už k němu příliš 
nepasuje. Děravé silnice, popraskané a propadlé chodníky, rozbité obrub-
níky, nedostatek parkovacích míst, vyšlapané cestičky v trávě, přerostlé 
keře, potlučené lavičky, rozpadající se kontejnerová stání, nevyhovující 
hřiště... Zub času a také tisíce obyvatel, které se na sídlišti za ta léta vystřída-
ly, se na něm nepěkně podepsaly. Od té doby, co sídliště Panorama prošlo 
celkovou regenerací, vypadá „novák“ vedle svého vyšňořeného souseda 
jako chudý příbuzný. Ne však na dlouho. Už brzy by se nové sídliště a jeho 
obyvatelé měli dočkat stejné pozornosti, jaké se předchozích pět let těšila 
právě Panorama. 
Jak nám prozradil vedoucí odboru rozvoje města Petr Knap, město Klášte-
rec podalo 25. února žádost o dotaci na 1. etapu regenerace nového síd-
liště. Pokud se žádostí na ministerstvu pro místní rozvoj uspěje a následně 
předloží všechny nezbytné dokumenty, podepíše smlouvy a vybere vhod-
ného zhotovitele, objeví se těžká technika v ulicích sídliště ještě letos.
Rozsáhlý projekt, který na přelomu roku vznikal v projekční kanceláři 4D 
Projekt, počítá s celkem sedmi etapami. Zatímco první z nich je už kom-
pletně zpracovaná, u zbývajících šesti se jedná zatím jen o hrubý nástřel. 
„Další etapy se budou postupně rozpracovávat a přizpůsobovat jak fi nančním 
možnostem města, tak našim zkušenostem z předešlých etap nebo na základě 
podnětů od občanů,“ vysvětluje vedoucí odboru rozvoje města Petr Knap. 
Pro zdárné dokončení modernizace celého sídliště podle navrženého har-
monogramu je důležité i to, aby ministerstvo i nadále poskytovalo dotace 
na regenerace sídlišť a aby naše město bylo při získávání těchto dotací stále 
tak úspěšné. 

Velké změny čekají na „Nové sídliště“
K tomu, aby se společnost World Invest mohla o dotaci na vybudování vstup-
ních bytů ucházet, potřebovala ale stanovisko zastupitelů. A ti nebyli jejím 
plánem nijak nadšeni. Místostarosta Stehlík vyjádřil obavy, zda nebudou do 
těchto bytů sestěhováváni nepřizpůsobiví občané nejen z Klášterce, ale i odji-
nud. Zastupitel Kohout zase společnosti World Invest vyčítal, že navzdory svým 
předchozím slibům situaci v domech nijak nezlepšila a tento její plán stav spíš 
zhorší. Zástupce fi rmy se ovsem výtkám zastupitelů bránil. Podle jeho slov fi rma 
nejen že zatím neobsadila prázdné byty, ze kterých byli vystěhováni neplatiči, 
ale investuje navíc nemalé prostředky do výměny oken a zateplení. Peníze z 
dotace by jí pak pomohly zrekonstruovat vybrané byty po neplatičích, které 
jsou často v dezolátním stavu. Jeho argumenty ale zastupitele nepřesvědčily. 
Nepomohlo ani to, když nabídl, že fi rma poskytne městu „právo veta“ v otázce 
obsazování zmíněných vstupních bytů. Podle starosty nemá město v tuto chvíli 
žádnou jistotu, že bude moci do celé záležitosti opravdu mluvit. Zastupitelům 
vadilo i to, že fi rma o svém plánu nejednala s těmi nájemníky, kteří se chysta-
jí své byty brzy odkoupit do osobního vlastnictví. „Byl by to podraz na občany,“ 
zhodnotil to lakonicky zastupitel Homolka. „Je to jistě bohulibý plán, ale riskantní. 
Je to na dvacet let a kdo ví, co se může během té doby všechno stát. Když se situa-
ce zhorší, bude to na nás. To nechci riskovat.“ Souhlas s provozováním vstupních 
bytů ve věžácích vlastněných fi rmou World Invest tak nakonec projevili jen tři 
zastupitelé, deset bylo proti a sedm se zdrželo hlasování.

PNEUSERVIS
Klášterec nad Ohří, Václava Řezáče 95 

** cca 50m od kina Svět **

Prodej nových pneumatik, hliníkových kol za internetové ceny 

Prodej použitých pneumatik a hliníkových kol  - velký výběr !!
Přezouvání kol - i nízkoprofi lové pneumatiky

Provádíme veškeré opravy a lepení pneumatik!!
Kontakt: +420 608 227 230, +420 777 655 177          Otevřeno Po - So

VAŠE AUTO OBUJEME ZA VELMI PŘIJATELNÉ CENY

Kontakt: E.Málková  474 611 617     info@zklnaradi.cz     Po-Pá 8-14

přijme s ohledem na rozšíření strojírenské výroby:

soustružníky

frézaře

brusiče

technologa pro CNC
PRAXE NUTNÁ

Zastupitelé řešili „věžáky“ i penízeZastupitelé řešili „věžáky“ i peníze

Na pozemek firmy v Klášterci nad 
Ohří vnikli dva pachatelé. 26letý místní 
obyvatel a jeho 22letý společník z Čes-
ké Lípy přelezli plot a na místě odcizili 
kovový nosník v hodnotě 360 korun. 
S porušováním zákona má starší z dvo-
jice již zkušenosti, v loňském roce byl za 
obdobnou trestnou činnost odsouzen 
k podmínečnému trestu. Skutek poli-
cie vyšetřuje jako trestný čin krádeže.

To se jim to „vyplatilo“ ...

Vážení spoluobčané.
pociťuji potřebu svěřit se vám s následu-
jícími řádky.
Nebydlíme s manželkou v Klášterci dlou-
ho, čili nejsme starousedlíky. Ale bydleli 
jsme v Klášterci v letech 1975-1981. A 
před rokem a půl jsme se z určitých důvo-
dů opět rozhodli vrátit se do Klášterce, i 
když jsme měli na vybranou i jiná místa v 
ČR. Nastěhovali jsme se nazpět proto, že 
se nám Klášterec líbí. Považujeme Klášte-
rec, a myslím nejen my, za perlu zdejšího 
kraje. Na severní straně Krušné hory, na 
jižní straně Doupovské vrchy, kolem krás-
ná příroda. Musím připomenout zámek s 
nádherným parkem, lázně Evženie rov-
něž s hezkým parkem, protékající Ohře a 
je toho více, co je v Klášterci zajímavé.
Tímto úvodem chci ale poukázat na 
skutečnost, že ne všichni spoluobčané si 
krásné přírody kolem váží. Nejvíce to bylo 
patrno v únoru, když roztál sníh. Všude 
plno odpadků, psích h**** (nemohu to 
nazvat exkrementem, protože když do 
toho na chodníku šlápnete, už to není 
exkrement, ale h****) a jiného i objem-
nějšího odpadu. A je to, kromě zdevas-
tovaných laviček a odpadkových košů, i v 
zámeckém parku.

Chci poprosit majitele pejsků, noste s 
sebou sáčky a uklízejte po svých čtyřno-
hých přátelích; ostatní občané – upozor-
ňujte pejskaře, kteří po svých čtyřnohých 
kamarádech neuklízejí, případně jim 
sáček nabídněte. I to může mít výchovný 
efekt. Všímejme si okolí a nebuďme lhos-
tejní ke krásné přírodě kolem a k prostře-
dí, ve kterém žijeme. Je to náš domov.
A nyní z jiného soudku. Bydlíme na tzv. 
novém sídlišti a musím říci, že toto sídliš-
tě je oproti jiným částem Klášterce hodně 
zanedbané. Je zde málo zeleně, neukli-
zené komunikace a parkoviště,  zkrátka 
je zde nějak víc špíny a prachu. Na adre-
su radních chci říci, že ostatním částem 
Klášterce věnovali v minulosti více pozor-
nosti než zmiňovanému sídlišti.  Je bře-
zen a doufám, že už se začne s úklidem 
po zimě. Také by se mělo instalovat více 
kontejnerků se zelenými sáčky na inkri-
minovaných místech a vůbec zmapovat 
množství pejsků, neboť mám dojem, že 
jich nějak přibylo.
A nakonec, jestli jsem se někoho svými 
řádky dotkl, prosím o prominutí, jsem 
veden pouze zájmem o přírodu a okolí, 
ve kterém žijeme.                František Vogel

Přišlo na adresu redakce ...

Nebuďme lhostejní ke svému okolí!

DÁVKY HMOTNÉ NOUZE

období částka

2003 43 495 000

2004 44 998 000

2005 43 578 800

2006 34 620 000

2007 9 109 133

2008 5 385 890

2009 8 699 500

2010 8 985 091

Již poosmé vyhlašuje městská knihovna literární soutěž pro širokou veřejnost. 
V minulých ročnících se prokázalo, že literární tvorba je oblíbeným koníčkem jak 
starších, tak i mladých začínajících autorů. Dokazují to desítky prací z celé České 
republiky, ale i ze Slovenska, které byly do soutěže přihlášeny, aby svou kvalitou 
pozvedly prestiž zpočátku jen regionální soutěže.
I letos se můžete přihlásit celkem v šesti kategoriích a zasoutěžit si o hodnot-
né ceny, ale hlavně poměřit svoje práce s jinými autory. Své práce, ať již prózu 
nebo poezii, odevzdávejte do uzávěrky dne 30. 4. 2011 v městské knihovně. Více 
podrobností o kategoriích, rozsahu práce a termínech naleznete na webu měst-
ské knihovny www.knihovnaklasterec.cz                                              M. Biša, ředitel MK

Literární soutěž PISÁLEK už poosméLiterární soutěž PISÁLEK už poosmé

Další poměrně živou diskusi vyvolala zpráva společnosti Centrepoint Verne. 
Navzdory snaze města vyjít vstříc investorovi, který žádal změnu některých 
smluv týkajících se pozemků na IP Verne, se společnost Panattoni nakonec roz-
hodla, že závod vybuduje na průmyslové zóně Trinagl a nikoli na pozemcích 
Centrepoint Verne. Na první pohled by se mohlo zdát, že ztráta investora je pro-
blém developerské společnosti Centrepoint Verne, nikoli města. Skutečnost je 
ale taková, že Klášterec přišel nejen o vidinu desítek nových pracovních míst, 
ale také o naději na získání více než 16 milionů korun, které mu společnost Cen-
trepoint dodnes dluží za část pozemků na IP Verne. Jak starosta podotkl, je otáz-
ka, zda bude město dále čekat na zázrak, že společnost Centrepoint nakonec 
investora najde a zbývající miliony Klášterci doplatí, nebo jestli město využije 
možnosti dané smlouvou a pozemky ve zmíněné hodnotě si vezme zpátky.
Na únorovém jednání zastupitelstva zazněly ale i příznivé zprávy. Například 
ta, že Klášterec nemuselo v loňském roce - navzdory celé řadě investic do 
oprav silnic nebo výstavby nových parkovišť - čerpat žádný úvěr a navíc uza-
vřel hospodaření s přebytkem více než 28 milionů korun. 
Rozpočet města je v dobré kondici, a zastupitelé tak mohli vyhovět hned 
několika žádostem o fi nanční příspěvek. Postupně schválili sedmdesátitisíco-
vou dotaci J. Bauerovi na uspořádání dalšího ročníku festivalu Country koza, 
příspěvek 301 127 korun kadaňské nemocnici na zajištění lékařské služby 
první pomoci, o 400 tisíc korun navýšili fi nanční prostředky poskytované z 
rozpočtu města společnosti Lázně Evženie na zajištění provozu lázeňského 
informačního centra a stáčírny minerálních vod a odsouhlasili také smlouvu s 
občanským sddružením Naděje na dofi nancování jím provozovaných služeb 
noclehárny a terénního pracovníka.                                                                         -lara-

 foto: archiv
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ZE ŽIVOTA MĚSTA

Sedmiletá regenerace nového sídliště  má být podle projektu zahájena v letošním roce

Kromě akcí zařazených do jednotlivých etap počítá regenerace nového sídliště ještě s několika 
dalšími investicemi. V první řadě to je vybudování kruhového objezdu na místě křižovatky ulic 
Dlouhá-Petlerská a výstavba nového parkoviště za panelovým domem č.p. 669. Dále se jedná 
o úpravy stávajících parkovišť a chodníků, výsadbu zeleně a osazení kontejnerových stání v uli-
cích Ječná a Luční. Projekt počítá také s úpravou povrchů parkoviště a komunikace v ulici Spor-
tovní od křižovatky s ulicí Polní po ZŠ Krátká včetně regenerace ploch před základní školou.
I když se zatím mluvilo převážně o parkovištích, chodnících a silnicích, budou se v rámci jed-
notlivých etap provádět také úpravy dětských hřišť. Zapomenout by se nemělo ani na bezpeč-
nost, a to hlavně v nově plánovaném parku nad stadionem či na stezce podél potoka. Projekt 
zde počítá s veřejným osvětlením i s možným rozšířením kamerového systému. Nové silnice a 
chodníky znamenají samozřejmě také nové přechody pro chodce - nasvícené a odpovídající 
normám pro zrakově a tělesně postižené občany.
Budeme-li chtít chystanou regeneraci nového sídliště popsat pomocí čísel, můžeme například 
zmínit, že zahrnuje lokalitu o rozloze přes 80 tisíc m2, že v jejím rámci bude opraveno přes 20 
tisíc m2 chodníků, vybudováno cca 500 nových parkovacích míst, zregenerováno téměř 30 tisíc 
m2 zeleně a že přijde na více než 80 milionů korun. Protože maximální výše dotace z programu 
regenerace panelových sídlišť činí 4 miliony korun, i v případě, že by město uspělo se žádostí 
o dotaci na každou ze sedmi etap, získá od státu „jen“ 28 milionů korun. Zbývající část bude 
muset zřejmě najít ve svém rozpočtu. I to je jeden z důvodů, proč se budou pravděpodobně 
jednotlivé etapy v průběhu let aktualizovat.                                                                                             -lara-

4. ETAPA
se v roce 2014 zaměří na poněkud méně využívaná, ale o to zajímavější místa nového sídliště 
- na území podél potoka a na prostranství nad stadionem.
U Kláštereckého potoka by měla vzniknout stezka pro pěší a cyklisty. Projekt počítá nejen 
s vybudováním stezky, ale také s regenerací okolí potoka včetně úpravy zeleně, pořízením 
nového mobiliáře a vznikem několika odpočinkových zón. Plánovaná stezka by měla vést od 
křižovatky ulic Olšová-Školní k panelovému domu č.p. 539 v ulici Dlouhá. 
Na rozlehlé a v současné době prakticky nevyužité ploše mezi stadionem a budovou Základní 
školy Krátká by měl vzniknout park pro občany, kde budou také plochy pro pořádání spo-
lečenských akcí, pro umístění kolotočů, cirkusů apod. Chybět nebudou samozřejmě nové 
lavičky.

7

6. ETAPA
odstartuje v roce 2016. Stavební ruch se opět vrátí do ulic Lipová a Olšová a rušno bude také v 
ulicích Příčná, Družstevní a Žitná. 
Obyvatelé z „Lipovky“ se dočkají nových parkovacích stání, budou zrekonstruovány stávající 
komunikace a chodníky včetně zeleně. Regenerací projde v tomto roce část ulice od panelové-
ho domu 566 po křižovatku s ul. Příčná. Na tuto část naváže regenerace prostoru před domem 
pro seniory. Stejný rozsah úprav postihne ulici Olšová v úseku od křižovatky s ul. Lipová po 
křižovatku s ul. Školní. Několik desítek metrů chodníků a silnice se bude rekonstruovat také v 
ulici Příčná, a to od křižovatky s ulicí Polní po mostek přes Klášterecký potok. Opraveny budou 
všechny chodníky v ulici Žitná, před panelovým domem č.p. 663-665 vznikne nové parkoviště 
a v ulici bude osazeno jedno kontejnerové stání.
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3. ETAPA
se v roce 2013 dotkne ulic Topolová a Olšová, ke kterým tentokrát přibudou ještě ulice Příčná 
a Družstevní. V ulici Topolová dojde k rekonstrukci propojovací komunikace z ulice Topolová 
do ulice Olšová, a to včetně úpravy chodníků, zeleně a mobiliáře. Nové parkoviště vznikne u 
výměníků v ulici Olšová. Úpravy stávajících parkovišť a povrchů komunikací, regenerace veřej-
ného osvětlení, zeleně a mobiliáře se dočkají i lidé z ulic Příčná a Družstevní. V ulici Olšová a 
Družstevní budou umístěna nová kontejnerová stání.
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1. ETAPA 
se dotkne části ulic Lipová, Olšová, Okružní a Dlouhá. V ulici Lipová budou v úseku od panelo-
vého domu č.p. 566 ke křižovatce s ulicí Olšová zrekonstruovány silnice, chodníky, parkoviště 
a zeleň. Stejné úpravy čekají ulici Olšová, a to od křižovatky s ulicí Topolová ke křižovatce s ulicí 
Lipová. Regenerace ulice Okružní proběhne v části od křižovatky s ulicí Dlouhá ke křižovatce 
s ulicí Topolová. Obyvatelé těchto ulic se dočkají také nových kontejnerových stání a přecho-
dů pro chodce. V ulici Dlouhá počítá projekt s výstavbou nového parkoviště před panelovým 
domem č.p. 533-536. 
Celkem budou v rámci 1. etapy umístěna 4 nová kontejnerová stání, vybudovány 3 bezbarié-
rové přechody a 11 bezbariérových míst na přecházení, vysazeno 13 stromů, instalováno 12 
laviček a stejný počet odpadkových košů, vyměněno nebo zrekonstruováno 20 lamp, vybu-
dováno nebo zrekonstruováno 94 parkovacích míst a zregenerováno 950 m2 zeleně, 2 512 m2 
chodníků a 4 995 m2 komunikací. To vše za cenu cca 6,9 milionů korun.

1

7. ETAPA
přijde na řadu v roce 2017. Těžká stavební technika se tentokrát objeví v ulicích Dlouhá a Spor-
tovní a na prostranství nad stadionem. 
V ulici Dlouhá dojde k úpravě povrchů komunikací a chodníků od křižovatky s ulicí Žitná po 
křižovatku s ulicí Okružní. Součástí rekonstrukce bude úprava zeleně a mobiliáře (odpadkové 
koše, lavičky...). Celkovou regenerací projde parkoviště v Sportovní ulici, které bude navíc v 
úseku od křižovatky s ulicí Ječná po křižovatku s ulicí Polní rozšířeno. Zbrusu nové parkoviště 
pro občany a návštěvníky zimního a fotbalového stadionu vč. parkování pro autobusy vyroste 
v prostoru mezi základní školou Krátká a stadionem. Současně s tím budou provedeny také 
úpravy chodníků a zeleně.

5. ETAPA
V 5. etapě, naplánované na rok 2015, se do hledáčku projektanta dostaly ulice Polní a Krátká. 
Jedním z cílů regenerace ulice Polní je zklidnění dopravy před obchodním centrem Centrum. 
Vedle nově opravených chodníků, parkovacích stání a silnice tu vznikne několik tzv. odpočin-
kových zón. Počítá se s výsadbou stromů a s pořízením nových laviček. V ulici Krátká se lidé 
dočkají kromě jiného například také nového parkoviště.

2. ETAPA
V 2. etapě v roce 2012 přijdou na řadu ulice Topolová, Olšová a prostor u Aquaparku. V ulici 
Topolová bude zrekonstruováno stávající parkoviště. Současně s tím bude vybudována nová 
komunikace včetně chodníku a parkovacích stání, která propojí parkoviště s ulicí Olšová. Citel-
ný nedostatek parkovacích míst na novém sídliště by mělo alespoň částečně zmírnit vybudo-
vání nového parkoviště u Aquaparku. Zároveň s výstavbou nové propojovací jednosměrné 
komunikace k ulici Topolová vznikne také propojovací chodník od Aquaparku k ulici Dlouhá 
a Okružní. Aby poněkud odlehlé parkoviště netrpělo nezájmem motoristů, počítá projekt v 
těchto místech s instalací veřejného osvětlení, případně kamerového systému. Nedílnou sou-
částí této etapy budou i sadové úpravy v okolí parkoviště.
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KULTURA

Od listopadu 2009 se v Klášterci při-
pravuje koncepce školství. Jak nám 
v květnu loňského roku prozradila 
vedoucí odboru sociálních věcí a 
školství Ing. Řeháčková, připravovaná 
koncepce by měla v první řadě zma-
povat a důkladně popsat současný 
stav, ať už jde o kapacitu školských 
zařízení, jejich naplněnost, funkčnost 
budov apod. Na základě těchto zjiš-
tění by se měla vytvořit jakási vize 
toho, kam by mělo školství ve městě 
směřovat.
Jako o jedné z možných variant se 
začalo diskutovat také o stěhování 
Domu dětí a mládeže Klubíčko do 
jednoho z pavilonů Základní školy 
Petlerská. I když nejde zatím o nic ofi -
ciálního, zvedla se proti zmíněnému 
stěhování mezi zaměstnanci Klubíčka 
a rodiči dětí, které Klubíčko navštěvu-
jí, vlna nevole. Vznikla dokonce petice, 

kterou do současné chvíle podepsalo 
přes pět set lidí. Svoji nespokojenost s 
navrhovanou změnou se část z nich 
rozhodla projevit i na únorovém jed-
nání zastupitelstva. 
Jako první předstoupil před zastu-
pitele spoluautor petice Stanislav 
Košátko, který v DDM Klubíčko 
vede kroužek akvaristiky a teraris-
tiky. Zvažované stěhování Klubíčka 
se mu nelíbí z celé řady důvodů. „V 
Klubíčku pracuji už pět let a děláme tu 
pro děti maximum. Funguje tu spousta 
kroužků, je zde mateřské centrum... Ze 
začátku byly problémy sem děti dostat, 
ale dnes už si zvykly a za měsíc jich tu 
projde na pět set. Udělalo se tu za tu 
dobu spoustu práce, dalo se do toho 
mraky peněz a teď bude dvanáct let 
práce pryč. Je to dostupné, mezi lidma, 
jsou tu bezpečné podchody... Nedo-
kážu si představit, že se to bude stě-
hovat někam do školy.“ S jeho názory 
se ztotožnila i jedna z přítomných 

Bude se stěhovat Dům dětí a mládeže?

Vážená redakce,
chtěla bych touto cestou přes 
naše oblíbené Klášterecké noviny 
moc a moc poděkovat veterináři 
doktoru Kučerovi, který mi velmi 
citlivě pomohl v mém nelehkém 
rozhodnutí, kdy jsem musela 
nechat uspat svého dlouholeté-
ho přítele psa Bada. Pan doktor 
Kučera nejen že přijel ochotně 
ve večerních hodinách po zavo-
lání na konzultaci, ale trpělivě mi 
vysvětlil stav mého zvířete, vysle-
chl i mé problémy a ohleduplně 
pomohl  mému psovi do psího 
ráje. 

Ještě jednou velké díky. 
Vaše věrná čtenářka Věra Bauerová

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

Ještě se nic nerozhodlo, a už se ozvaly nesouhlasné hlasy

Už téměř desetiletou tradici mají na 
Základní škole Školní kurzy pro veřej-
nost pořádané u příležitosti celostátní 
akce Březen - měsíc internetu. 
Jak vysvětluje Ing. Hrachovec, zdejší 
učitel informatiky, akce je zaměřená 
na internetové začátečníky převážně 
z řad starší generace. „Pozvání platí 
pro všechny, ale nejčastěji chodí starší 
lidé. Asi nejpočetnější skupinu tvoří ženy 
- seniorky. Seznamujeme je se základ-
ními funkcemi internetu, ukazujeme 
jim, jak se dostat k informacím, které je 
zajímají, učíme je pracovat s emailem, 
hledat v mapách, zjistit si počasí a další 
zajímavé a užitečné věci.“ 
Podoba dvouhodinové „lekce“ se 
odvíjí od toho, kolik lidí přijde a co 

se chtějí naučit. „Probíhá to pokaždé 
jinak. Když se sejde zájemců víc, pomá-
hají jim i naši nejstarší žáci. Některá sku-
pinka se shodne na „kolektivní výuce“, 
jindy se chce každý naučit něco jiného 

Jak vyzrát na internet vás naučí na ZŠ Školní
a je to spíš o individuální pomoci,“ říká 
Ing. Hrachovec.
Kromě nových znalostí si účastníci 
internetových kurzů mohou odnést i 
věcnou cenu. „Všichni, kdo přijdou, jsou 
zařazeni do slosování. Už léta s námi při 
pořádání této akce spolupracují osvěd-
čení sponzoři, kteří nám dodávají ceny. 
Jde pochopitelně o věci nějak souvisejí-
cí s počítači. Poslední dva roky je hlavní 
cenou roční připojení k internetu.“
Pro samotné žáky je v rámci akce 
Březen - měsíc internetu připravena 
tématicky zaměřená soutěž. Letos se 
do ní mohou přihlásit s textem, pre-
zentací či plakátem na téma Internet 
mi pořád pomáhá a Má internet ome-
zení?                                                        -lara-

Tomáš Lulek z 9. B 
se 24. února umístil 
v krajském kole olym-
piády v německém 
jazyce na 2. místě a je 
prvním náhradníkem 
pro republikové fi nále 
soutěže. Všichni jsem 
moc potěšeni jeho 
výsledkem, úspěch mu 
moc a moc přejeme. 
Děkujeme paní učitel-
ce Lucii Cvrčkové za 
přípravu, určitě nejen jí, 
ale i svým rodičů udělal 
Tomáš velkou radost. 

Mgr. Jana Dimunová, 
ředitelka ZŠ Krátká

Přišlo
na adresu 
redakce ...

Halina Pawlowská přijede do Klášterce s novou show
Před časem uvedlo místní Diva-
dlo Bez angažmá zábavný pořad 
„Určitě přijde i Halina“ a jeho 
pokračování „Halina dnes nepři-
jde, ale...“, kde parodii na Halinu 
Pawlowskou bravurně zvládl 
David Vaníček. Tentokrát mohu 
diváky ujistit, že pravá Halina do 
Klášterce určitě přijede, a to se 
svou novou zábavní show „Baná-
nová velryba“. Populární novinář-
ku, spisovatelku, moderátorku a 
šéfredaktorku několika časopisů 
přivítáme v Kulturním domě v 
Klášterci nad Ohří 23. března v 19 
hodin. 
Vstupenky jsou k dostání v 
předprodeji KD za 240 a 200 Kč. 
Důchodci zaplatí 180 Kč a členo-
vé Klubu mladého diváka pouze 
150 Kč.

A. Trejbal, ředitel KD

maminek. Nelíbilo se jí zvlášť to, že se 
bude muset celé Klubíčko „nacpat“ 
do několika tříd na základní škole. 
Proti tomuto výrazu se ovšem důraz-
ně ohradil starosta Houška. „Dům dětí 
a mládeže by v areálu školy obsadil celý 
jeden pavilon. K dispozici by měl čtyři 
třídy, kabinet pro zaměstnance, soci-
ální zařízení, děti by mohly využívat 
zdejší tělocvičnu, nové venkovní hřiště, 
skleník, velkou zahradu... Myslím si, že 
by se jednalo o velmi důstojné prostory. 
Případné stěhování by určitě nebylo na 
úkor kvality a počtu kroužků.“ Nesou-
hlasil ani s dalším argumentem orga-
nizátorů petice, že totiž stávající sídlo 
Klubíčka je pro děti lépe dostupné. 
„Dovolím si tvrdit, že trasa do školy je 
bezpečnější.“
Důvody, proč vedení města o stěho-
vání domu dětí a mládeže uvažuje, 
přiblížil přítomným zastupitelům i 

veřejnosti místostarosta Stehlík. „Naší 
snahou je pochopitelně snížit pro-
vozní a mandatorní výdaje města. To 
vyžaduje jednání, zvažování různých 
variant, sbírání informací pro a proti. 
Tady to ale funguje tak, že ještě než je 
cokoli rozhodnuto, už vzniká petice. My 
o takových věcech ale musíme debato-
vat, musíme hledat různá řešení. Město 
má mnoho objektů, o které se musí sta-
rat, a občas jsou to tak trochu škatulata 
– něco se prodá, něco se přestěhuje...
Najít optimální řešení je složité. Něko-
mu vyhovíte, ale druhému to vadí.“
Rozjitřenou situaci se v samotném 
závěru snažil uklidnit starosta Houš-
ka pozváním zaměstnanců i rodičů 
na prohlídku prostor školy, jež by 
se mohly v budoucnu stát novým 
sídlem domu dětí a mládeže. Jak 
ale opět neopomenul zdůraznit, nic 
není ještě rozhodnuto. Vše je teprve 
ve fázi hledání a zvažování různých 
variant.                                                   -lara-

PODĚKOVÁNÍ

Prodám stavební parcelu 1203m2

Včetně všech inžen. sítí. Nově vybudovaná komunikace.

V lokalitě Rašovická ulice - ICEN

Tel.: 602 431 701Tel.: 602 431 701



22. března v 19 hodin
Kino Svět
ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA
USA 2010, 96 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

23. března od 19 hodin
Kulturní dům
HALINA PAWLOWSKÁ
V pořadu „Banánová velryba aneb nová 
show Haliny Pawlowské“. 
Vstupné: 1. - 6. řada 240 Kč / od 7. řady 
200 Kč / D 180 Kč / KMD 150 Kč 

24. března v 19 hodin
Kino Svět
NORSKÉ DŘEVO
Japonsko 2010, 133 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

Klášterecké noviny č. 05/2011                                                                                                                                                                                                                                                   strana 5

ŽIVOT VE MĚSTĚ / KULTURNÍ PROGRAM

do 30. dubna
Zámek - Galerie Thun
ANGLIČÁKY NA ZÁMKU

do 6. dubna
Galerie Kryt
BERENIKA SAUDKOVÁ SUB – TITLES

11. března od 18 hodin
Zámek -  renesanční sál
YASOKO TAHAKA A ERI GOTO
Koncert profesionálních umělců z dale-
kého Japonska.
Pořádá Základní umělecké škola

12. března od 20 – 01 hodin
Kulturní dům
OLDIES PARTY
Staré domácí i zahraniční hity hraje k 
tanci DJ Petr Kalinský (Lehkej Ventil). 
Vstupné: 70 Kč / KMD 30 Kč 

12. března v 19 hodin 
Kino Svět
OBČANSKÝ PRŮKAZ
ČR 2010, 137 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

15. března v 19 hodin
Kino Svět
TŘI DNY KE SVOBODĚ
USA 2010, 105 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

16. března v 19 hodin
Kino Svět
HON NA ČARODEJNICE
USA 2011, 95 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

17. března v 19 hodin
Kino Svět
127 HODIN
USA/VB 2010, 93 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

18. a 19. března v 17 hodin
Kino Svět
RANGO
USA 2011, 107 minut, český dabing. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

19. března od 19 hodin
Kulturní dům
FOLKOVÁ EVŽA
Nezmaři, Pepa Štross a Martin Bažant, 
Alizon – Kraslice, Vomiště – Děčín, Marien 
– Pardubice, Vítr ve vlasech – Most, Náhlá 
změna.
Vstupné: 120 Kč / důchodci: 90 Kč / KMD: 
50 Kč 

20. března od 15 hodin
Kulturní dům
JAK SE KROTÍ PRINCEZNA
Divadelní pohádka DAP Praha.
Vstupné: 50,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

10. a 11. března v 19.00 hodin

ZELENÝ SRŠEŇ*

náš
tip

USA 2011, 116 minut, české titulky. Britt Reid je synem jednoho 
z mediálních magnátů v Los 
Angeles a je více než ochot-
ný spokojeně pokračovat ve 
svém marnotratném a bez-
cílném životě plném večírků 
– až do chvíle, kdy jeho otec 
za záhadných okolností 
zemře a odkáže Brittovi své 
rozsáhlé mediální impérium. 
Ten naváže nečekané přátel-
ství s jedním z kreativnějších 
a vynalézavějších zaměst-
nanců svého otce, s Katóem, 
a společně se chopí šance k 

tomu, aby poprvé v životě dělali něco smysluplného: aby bojovali se zločinem. Britt se 
spolu s Katóem vydává do ulic chránit zákon tím, že ho porušují, a stává se obávaným 
bojovníkem proti zločinu – Zeleným sršněm. Kató s využitím veškerých svých nápadů a 
dovedností postaví nejdokonalejší retro zbraň na světě, Černou krásku, nezničitelné auto, 
které disponuje působivou silou motoru i tou palebnou.  Zelený sršeň a Kató s pomocí 
nové sekretářky Lenore (Cameron Diaz) se vydávají po stopě muže, který ovládá temné 
podsvětí Los Angeles.                                Mládeži do 12 let nevhodné, Vstupné: 70,- Kč

AUTO CENTRUM RAISOVKA
RUČNÍ MYTÍ VOZIDELRUČNÍ MYTÍ VOZIDEL

osobní-dodávky-nákladní-návěsy
motory-podvozky-karoserie

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ
suchý-mokrý proces

AUTOSERVISAUTOSERVIS
osobní až nákladní

výměny olejů
antikorozní nástřik dutin-podvozků

Raisova 5456, Chomutov
tel.776 565 780, 732 186 702

Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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Realitní kancelář
Hana Putyerová

prodává

tel.: +420 608 981 265
email: hana.putyerova@centrum.cz

I. Rodinný dům, velká zahrada, kry-
té stání pro 2 OA, hosp. budova v 
Klášterci - po celkové rekonstrukci.
2. NOVINKA !!!! Velký rodinný 
dům se zahradou, garáží v Klášterci 
(Miřetice)
3. Chatu se zahradou u řeky Ohře v 
Klášterci. Krásné prostředí !
4. NOVINKA !!!! Rodinný dům 
(okál) dvě bytové jednotky 3+1, 
dvougaráž, zahrada 385m2 v Kláš-
terci V Zátiší.
5. Byt 3+1 v Klášterci za 380.000,- 
Kč. SNÍŽENÍ CENY !!!!
6. Byt 3+1 v Klášterci, Olšová ul. za 
695.000,- Kč. Pěkné místo.
7. Byt 3+1 v Klášterci, Školní ul. za 
550.000,- Kč.
8. Zasíťovaný pozemek 850m2 k 
výstavbě RD v Miřeticích - Rašovic-
ká ul.
9. Pozemky k výstavbě RD v Kláš-
terci včetně inž. sítí v Miřeticích, 
845 - 1500m2, možnost dokoupit 
k pozemku vedlejší pozemek za 
výhodnou cenu jako zahradu.
10. Výrobní a skladovací haly, 
garáže pro OA, NA, administrativ-
ní budovu, vilu s pozemkem cca 
2400m2, vše v Klášterci.

Bližší informace a předběžné
rezervace na e-mail. adrese:
instruktorfi tness@seznam.cz

Hana Seidlová tel. 732 105 152

ÚTERÝ

16.00 - 17.00 cvičení pro SENIORY

17.30 - 18.30 cvičení pro ženy SILUETA

18.40 - 19.40 cvičení v BAZÉNU

STŘEDA

17.30 - 18.30 cvičení pro ženy SILUETA

ČTVRTEK

17.00 - 18.00 cvičení pro ženy SILUETA

18.30 - 19.30 RELAXAČNÍ HODINA

Cvičení pro těhotné dle objednávek!

•
•
•

•

•
•

Prostory jsou limitovány pouze

pro 15 osob.  Rezervace nutná !!!

CVIČENÍ
V LÁZNÍCH EVŽENIE

Vážení chovatelé všech druhů zví-
řátek,
dnešní příspěvek bude věnován 
králíčkům, kteří se v domácnosti 
stávají velice populárními mazlíč-
ky. Oproti minulosti jsou chováni 
nejen v králíkárnách na dvoře, ale 
díky zakrslým králíčkům pronikli 
už přímo do pelíšků v domácnos-
tech. Budeme se věnovat nejčas-
tějším zdravotním obtížím těchto 
ušáčků.
Nejprve několik základních úda-
jů. Králíčci se dožívají průměrné-
ho věku 5-10 let, dle plemene a 
pohlaví mohou mít hmotnost 1 
– 10 kilogramů. Pohlavně dospí-
vají samec i samice okolo půl roku 
stáří a samice může mít až 3-5 
vrhů do roka. Březost trvá měsíc a 
průměrně se rodí 6-10 mláďat.
Největší míru zavinění zdravot-
ních komplikací doma chovaných 
králíčků mají nesprávná výživa a 
manipulace.
Králičí mláďata začínají prozkou-

veterinární okénkoveterinární okénko
mávat dobroty v okolí zhruba od 2 
týdnů věku, i když se samozřejmě 
živí ještě převážně mateřským mlé-
kem. V tomto období je dobré podat 
jim kvalitní seno, vodu a nejlépe 
krmnou vyváženou směs pro dané 
věkové období. Ve věku 1 měsíce 
je třeba králíčata přeléčit preparáty 
proti kokcidiím, parazitům běžným 
u králíků, kteří mohou způsobovat 
zánět střevní sliznice a poškozují 
také jaterní buňky, což s sebou při-
náší průjem a hubnutí. Důsledkem 
vyhublosti můžeme u postiženého 
králíčka pozorovat vyklenutý hřbet. 
Antikokcidika se mohou podávat 
v pitné době, přeléčení je dobré 
zopakovat po odstavu. Současně je 
nutná dezinfekce pelíšku, klece, kde 
králíček přebývá. Zelené krmivo není 
vhodné podávat do čtvrt roku stáří!! 
Odstav je pro mláďata vždy stre-
sovým obdobím, proto jsou velice 
důležité vhodná strava a okolní pod-
mínky. Ve věku 3 měsíců postupně 
přecházíme na krmení pro dospělé, 
důležité je kvalitní seno, můžeme 
přidat také  slámu, která je dobrým 
zdrojem hrubé vlákniny. Postupně 
zařazujeme do jídelníčku i zeleninu, 
tvrdé usušené pečivo k obrušování 
zubů nebo větvičky. Opět by měla 
být k dispozici vyvážená krmná 
směs. Základní stravu můžeme dále 
obohacovat o vitamíny a minerály v 
podobě nutričních doplňků a složka-
mi pro dobré trávení a rovnováhu 
střevní mikrofl óry – tzv. probiotika.
Ve věku 10 týdnů je čas na zahájení 
očkování proti králičím chorobám 

– králičímu moru, pastereloze a 
myxomatoze, které se opakuje 
dále jednou za půl roku. Králičí 
mor je virové onemocnění, které 
se přenáší nejen mezi králíky, ale 
i vzduchem, hmyzem a prachem, 
nejčastěji probíhá v akutní formě, 
kdy postižený králíček umírá za 24 
hodin. Pastereloza neboli králičí 
rýma je bakteriální onemocnění, 
které probíhá klinicky v různých 
formách, úhyn je však také vysoký, 
a to 90 %. Posledním a nejčastějším 
onemocněním je myxomatoza. 
Opět se jedná o virové onemoc-
nění, nejčastěji se setkáme s pří-
znaky výtoku z nosu, tvorby boulí 
a otoku na hlavě, které následně 
zamezují dýchání. Stejně jako u 
moru neexistuje specifi cká léčba a 
opět může způsobit až úhyn.
Mezi další nejčastější zdravotní 
problémy patří přerůstání chrupu, 
při kterém králíček přestává jíst, 
hubne a stává se apatickým. Je 
třeba chrup prohlédnout, upravit 
a zkrátit. Časté jsou také infekce 
dutiny ústní, kde se - pokud zasáh-
nou zubní kořeny - vytváří abscesy 
na dolní čelisti. Někdy jsou velice 
špatně řešitelné, a to navzdory 
užití antibiotické clony a vyčištění 
abscesů, jelikož zánět často zasa-
huje až do kosti dolní čelisti.
Pokud máte jakékoli dotazy, rádi 
je zodpovíme osobně, telefonicky 
či na e-mailové adrese vetmeda@
email.cz

MVDr. Petra Honomichlová, 
Veterinární klinika U Koupaliště

Již třetí výstavu pořádala ZŠ Petlérská na kláštereckém zámku. 

Přišlo na adresu redakce ...

„Paní Zima“

Jaro je tady a my jsme pro Vás v knihovně připravili hned dvě výstavy najednou. 
V naší minigalerii vystavuje do konce měsíce dubna paní Pavla Horčicová veliko-
noční a jarní dekorace a věnečky. 
Přímo v oddělení pro dospělé vystavuje paní Soňa Tyslová kolekci rukodělných 
šperků. I tato výstava potrvá do konce dubna. Obě výstavy jsou prodejní, a tak si 
z knihovny za nepatrnou částku můžete odnést nádherné věci ke zkrášlení svého 
domova nebo sebe sama. Určitě se zastavte, třeba se jen podívat, výstavy se vám 
budou líbit.                                                                                             Mgr. M. Biša, ředitel MK

JARO JE TADY – dvě výstavy v městské knihovněJARO JE TADY – dvě výstavy v městské knihovně

Vernisáž výstavy „Paní Zima“ proběhla dne 22. února. Rodiče přivítal pan ředitel, 
který zhodnotil všechny předchozí výstavy, které škola pořádala. Poté bylo pro 
rodiče připraveno vystoupení žáků 1.B a 4.A pod vedením pí učitelek Pilmaierové 
a Červenákové. Po skončení vystoupení rodiče zhlédli výstavu a zároveň se měli 
možnost občerstvit.  
Výstava bude trvat až do 8. března a my se těšíme na další návštěvníky, neboť 
práce žáků si to opravdu zaslouží. Po skončení výstavy proběhne v budově ZŠ 
Petlérská prodej vystavených děl žáků. 
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 24. března 2011

Uzávěrka příštího čísla je
16. 03. 2011

Uzávěrka pro inzerenty je
18. 03. 2011

Hokejisté skončili ve fi nále

semifi nále play-off , 2. utkání
HC Vlci Jablonec - HC Klášterec
1 : 4 (0:0, 1:2, 0:2)
Na rozdíl od série s Roudnicí, rozhod-
li klášterečtí hokejisté semifi nále po 
dvou utkáních. Doma po velkém boji 
porazili Jablonec 5:3 a na ledě Vlků 
neponechali nic náhodě. Damaškův 
výkon v brance a jistota v obraně 
nedovolily Jablonci prakticky nic a 
Klášterec postoupil do fi nále letošní-
ho play-off  západní skupiny 2. hoke-
jové ligy.
„V Jablonci jsme odehráli parádní 
zápas,“ pochvaloval si trenér Michal 
Jäger. „Jablonec měl jednu nebo dvě 
šance, ale my jsme zápas odehráli per-
fektně a zaslouženě jsme postoupili do 
fi nále.“

fi nále play-off , 1. utkání
HC Klášterec - HC Baník Most
3 : 5 (1:0, 2:2, 0: 3)
Soupeřem kláštereckých hokejistů se 
stal Baník Most. Zájem fanoušků byl 
tak velký, že ještě po začátku utkání se 
táhla dlouhá fronta před stadionem.
Radost nadšeným fandům udělali 
domácí hráči v polovině 17. minuty. 
Stoklasův pokus o blafák vyrazil gól-
man Brzobohatý pouze před sebe a 
dojíždějící Tomáš Polanský otevřel 
skóre zápasu. 
Podruhé se stav měnil na začátku 
druhé třetiny. Martin Kalinovič vyslal 
pokusnou dělovku na mosteckou 
branku a k obrovské radosti celého 
stadionu skončil v mostecké brance.
Snahu hostů korunoval ve 27. minutě 
Jakub Luštinec, který prostřelil Kaššá-
ka přesnou trefou. Ve 32. minutě pře-
kvapil naskakující Vrtek domácí obra-
nu, prokličkoval před Kaššáka a nabídl 
čistou gólovku Ondřeji Havlíčkovi. Na 
začátku 38. minuty se v tlačenici před 
mosteckou brankou nejlépe zoriento-
val Libor Řepík a Klášterec vedl 3:2.
Ke škodě domácích to však byla 
poslední veselá chvilka zápasu. Ve 
třetí minutě poslední části hry využili 
hosté přesilovku a z pravého kruhu 
propálil Kaššáka Zdeněk Tauš. O dvě 
minuty později zkolabovala domácí 
obrana a levý růžek klášterecké bran-
ky vymetl Lukáš Martinec. Na konci 
zápasu domácí vsadili na power-play, 
ale výsledkem byl pouze pátý gól 
v klášterecké síti.
„Most má velice zkušený mančaft,“ 
povzdechl si po zápase trenér Jäger. 
„Čekali jsme, že to bude těžký zápas. 
První třetinu jsme byli lepší, byli jsme 
aktivnější, dali jsme první gól... Ve druhé 
třetině jsme dali druhý gól a stali se z nás 
„mistři světa“. Přestali jsme bruslit, zalez-
li jsme do obranného pásma a Most byl 
lepší. Našima hrubýma chybama jsme 
pak dostali Most na koně. Navíc gól-
man Brzobohatý odchytal dneska úžas-
ný utkání a v podstatě Most zachránil. 
Ale nic se neděje. V kabině jsme si hned 
po zápase řekli, že série nekončí. A když 
se k nám v koncovce přikloní štěstíčko, 
jsem schopní tu sérii vyhrát.“

fi nále play-off , 2. utkání
HC Baník Most - HC Klášterec
4 : 3 (2:1, 2:0, 0:2)
Štěstíčko se bohužel ke kláštereckým 
hráčům nepřiklonilo a na ledě Mos-
tu se proti nim postavili i rozhodčí. 
V závěrečném tlaku, kdy mostečtí 
sotva popadali dech, zvládl Klášterec 
pouze snížit a o osudu série měl roz-
hodnout třetí zápas, tentokrát opět na 
kláštereckém ledě.
„Na mosteckém ledě jsme měli problém 
s herní disciplínou,“ vzpomínal na utká-
ní trenér Jäger. „Udělali jsme spoustu 
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Klášterecké hokejistky
v reprezentaci ČR

V polovině února se dvě klášterec-
ké hokejistky, Vanda Vavroušková 
a Dominika Mokrošová, zúčastnily 
hokejového dvojutkání reprezen-
tace s týmem Rakouska. V přátel-
ském utkání s výběrem chlapců 
prohrála děvčata sice 4:7, ovšem 
hned následující den si to vynahra-
dila v zápase s výběrem Rakouska 
do 15 let, který dokázala porazit 
7:4. V odvetném nedělním utká-
ní potvrdila svůj výkon a znovu 
vyhrála, tentokrát 3:1.

PLAY-OFF   play-off   PLAY-OFF
faulů, za které jsme chodili ven a Most 
trestal v přesilovkách. Na druhou stranu 
musím říct, ať se na mě nikdo nezlobí, 
to, co se tam dělo..., tam se ani nedalo 
vyhrát. My jsme samozřejmě rozhodčí-
mu pomohli těmi fauly, které jsme udě-
lali, na druhou stranu, Most fauloval 
stejně jako my a ven nechodil. Nedá se 
nic dělat.“

fi nále play-off , 3. utkání
HC Klášterec - HC Baník Most
7 : 3 (1:1, 3:2, 3:0)
Třetí zápas fi nálové série byl ovšem 
úplně jiné kafe. Rozhodčí měl sice 
občas problémy s objektivitou, napří-
klad první mostecký hráč šel na trest-
nou lavici až ve 40. minutě a ne že by 
hosté nefaulovali, ale jinak se zápas 
nesl ve férovějším duchu než utkání 
v Mostě.  
Skóre otevřeli hosté. Ve 4. minutě se 
puk nešťastně odrazil od Kaššáka na 
hokejku Bohumila Slavíčka a na toho 
zívala odkrytá klášterecká branka. 
Domácí srovnali půl minuty před kon-
cem třetiny. Maškovu střelu vyrazil 
gólman Brzobohatý pouze k Radku 
Šípovi a bylo srovnáno.
Také druhou třetinu otevřeli branko-
vě hosté. Nikým neatakovaný Divíšek 
objel Kaššákovu branku a milimetro-
vou nahrávkou našel Vlastimila Salače. 
Vyrovnání tentokrát přišlo rychleji než 
v první třetině. Ve 26. minutě se vydal 
na výlet Ladislav Řezníček a poměrně 
lehkou střelou překonal mosteckého 
brankáře. O šest minut později ale 
byli na koni opět hosté. Nepřehled-
nou ťukanou před Kaššákem zakončil 
Vlastimil Salač a Most vedl 3:2. Bylo to 
však nejen poslední vedení v zápase, 
ale také poslední branka, kterou hosté 
vstřelili. O necelou půlminutu později 
srovnal na 3:3 Jan Stehlík a od té chví-
le už se dařilo jen domácím. Ještě než 
skončila třetina, trefi l se za Brzobo-
hatého záda Libor Řepík a stadion se 
otřásl v základech.
Ve 44. minutě propadl puk Brzoboha-
tému pod lapačkou a jen těsně skončil 
za brankovou čárou. Pátý klášterecký 
gól vstřelil Martin Kadlec. A tentýž 
hráč dal i šestou domácí branku, když 
ve 47. minutě dorazil do mostecké 
sítě dělovku Martina Kalinoviče. Brzo-
bohatý se poroučel z branky, ale ani 
náhradní gólman Melichar neudržel 
čisté konto. V 53. minutě si totiž Hart-
man se Stehlíkem udělali z mostecké 
obrany dobrý den a Stehlík uzavřel 
skóre zápasu.
„Dneska byl úplně jiný zápas než v Mos-
tě i jiný rozhodčí,“ řekl nám po utkání 
trenér Michal Jäger. „Bylo odpískaný 
na rovinu a to nám vlilo novou krev 
do žil. Začátek nám nevyšel a kachna 
(Kaššák) chytil nejméně dvě tutovky, 
což nás podrželo. Pokaždé, když jsme 
gól dostali, hned jsme ho také dali, byli 
jsme pořád ve hře. A ve třetí třetině jsme 
Most vymazali z ledu. Nicméně, sedm, 
tři je parádní výsledek, ale nic to neře-
ší. My musíme hrát dál, zase v Mostě. 
Uvidíme, co nás tam čeká. Tam se dějou 
věci... Uvidíme, ale za sebe i hráče říkám, 
že tam necháme duši a chceme se ještě 
vrátit domů a tady se o to porvat.“

fi nále play-off , 4. utkání
HC Baník Most - HC Klášterec
4 : 2 (1:0, 2:0, 1:2)
Na domácím ledě se však už v letoš-
ní sezoně hráči s fanoušky nepotkají. 
Ačkoli se opravdu rvali do poslední 
minuty, Most byl nakonec šťastnější 
a podobně jako již několikrát v minu-
losti postoupil na úkor Klášterce do 
baráže o první ligu.

Petra Novotná vyhrála tři turnaje ml. žákyň v řadě za sebou. Prvním ze tří po 
sobě jdoucích turnajů ml. žákyň - Wilson Cup - se konal 5. února v Praze. Petra 
zde vyhrála dvouhru i čtyřhru a na jejím výkonu byla znát vzestupná forma.
Tu potvrdila v Praze na Olympu 26. února, kde jako 2. nasazená porazila ve 
fi nále Annu Zemanovou 6:2 a 6:4. Ve čtyřhře s Ondrejčekovou skončila „jen“ 
v semifi nále. Svoji herní pohodu pak dovršila vítězstvím v celostátním turnaji 
ml. žákyň v TC Eso Praha 5.-7. března, kde už jako 1. nasazená nedala znovu 
soupeřkám šanci a z turnaje si odvezla zlato ve dvouhře i ve čtyřhře. 

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Naučím anglický jazyk bez stresu, 
připravím na zkoušky.   
Tel. 725 180 146 

Léčitelství – léčení a harmonizování 
těla, duše a mysli.  
Tel.: 725 617 903 

Pronajmu garsonku s balkonem, 
nájemné 5 tis. Kč + elektřina, kauce 5 
tis., v Kl.n.o.  Tel.: 723 393 644

Prodáme velmi čistý a udržovaný byt 
3+1+B ve 3.p. v ul. Příčná. Dům po kom-
plet. rekonstrukci, v bytě plast. okna, 
rohová kuch. linka, moderní dvoukříd-
lá lednice, pračka, nové plov. podlahy, 
nové všechny dveře+kování+dřevěné 
zárubně, nově vyštukováno. Byt se 
prodává s kompletním velmi vkus-
ným, kvalitním zařízením a vybave-
ním. Výhodná cena 800 tis. Kč.
 Tel.: 739 486 435

Pronajmu byt 3+1 ve Školní ulici po 
rekonstrukci. Zděné jádro.
Nájem 7 tis. Kč/měs. bez energií.
 Tel.:  777 711 243

Pronajmu byt 3+1 v okále - zaříze-
ný, nové okna, podlahy, koupelna, 
WC, kuchyň (indukční vařič, myčka). 
Nájem 8 000,- Kč + energie. 
Kauce 20 000,- Kč - vratná.
 Tel.:  731 455 075

M&M reality a.s. pobočka Chomutov 

Tel. 777 808 886

email: zfi brich@mmreality.cz

přijme realitní makléře

Kompletní sbírku medailí získali atleti 
na Zimním běžeckém poháru, který se 
běhal v okolí sousední Kadaně. Seriál 
18 závodů, který začal v říjnu 2010 
a skončil poslední víkend v únoru 
2011, již mají běžci úspěšně za sebou. 
V kategorii mladšího žactva odběha-
la plný počet závodů pouze Maruška 
Dvořáková a v celkovém hodnocení 
v kategorii mladších žaček jí patří 2. 
místo. Kategorii mladších žáků vyhrál 
Lukáš Bartoň. Bronzovou medaili zís-
kal Marcel Červenka. 
Do první desítky se ještě vešli:  
5. Václav Zahrádka, 6. Ondřej Chlou-
pek, 8. Daniel Vejražka. 

Umístění kláštereckých hobby běžců:
Kategorie junioři:
2. Daniel Matyuš, 4. Josef Kopica
Kategorie veteránů:
3. Michal Frlaus  Maruška Dvořáková

Atletům se v Zimním běžeckém poháru dařilo

Tři turnajová vítězství patří Novotné

Kursy tenisu s nejlepšími výsledky pro děti a mládež od 5 do18 let zajišťuje
TENISOVÁ ŠKOLA PAVLA ŠPELDY v místě bydliště Kadaň a Klášterec nad Ohří.

MOŽNOSTI ZÁPISU:
tel.: 777 866 006 nebo pavel.sp@centrum.cz více info: www.speldatenis.cz

 Petra Novotná


